Pública	 N°	 01/2014	 para	 la	 adquisición	 maquinarias	 de	 carpintería	 destinadas	 a	 las	 Escuelas	 Provinciales	 de	 Educación	 Técnicas
dependientes	 de	 la	 Dirección	 de	 Educación	 Técnica	 y	 Formación	 Profesional	 del	 Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología;	 cuyo
Presupuesto	 Oficial	 asciende	 a	 la	 suma	 total	 de	 Pesos	 Doce	 Millones	 Noventa	 y	 Un	 Mil	 Ochocientos	 Noventa	 y	 Cinco	 con	 49/100	 ($
12.091.895,49)	y	se	aprobó	los	Pliegos	de	Bases	y	Condiciones	Generales	y	Particulares	para	la	mencionada	licitación.
Que	el	proceso	 licitatorio	y	el	 financiamiento	de	 la	misma,	se	 lleva	a	cabo	conforme	a	 lo	establecido	por	 la	Ley	N°	26058,	de	Educación
Técnico	Profesional,	 el	Documento	«Mejora	Continua	de	 la	Calidad	de	 la	Educación	Técnica	Profesional»;

[...]

305/306,	obra	Acta	de	Apertura,	 realizada	el	día,	 	 lugar	y	hora	 fijada	al	efecto	presentándose	en	un	 (1)	sobre	con	el	 siguiente
resultado:	Oferente	N°	1	 corresponde	a	 la	 firma	«COMERCIAL	CATAMARCA	S.R.L.,	 quien	presentó	un	 Presupuesto	Oficial	 por	 la	 suma	de
Pesos	Cuatro	Millones	Cincuenta	y	Un	Mil	Doscientos	Ochenta	($	4.051.280,00).
Que	a	fs.	312/313,	se	agrega	Acta	de	Evaluación	de	Propuestas,	por	 la	cual	 la	Comisión	Evaluadora	aconseja:	«PRIMERO:	«Desestimar	en
forma	 total	 la	 propuesta	 de	 la	 firma	 COMERCIAL	 CATAMARCA	 S.R.L.	 por	 resultar	 la	 propuesta	 presentada	 ECONOMICAMENTE